
Uchwała nr XVIII/192/19

Rady Miasta Piły

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w Pile na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  2277)  Rada  Miasta  Piły  uchwala,  co

następuje:

§ 1. Uchwala  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2020, stanowiący załącznik do niniejszej

uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/
Maria Kubica

   



Załącznik

do Uchwały nr XVIII/192/19

Rady Miasta Piły

z dnia  17 grudnia 2019 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Pile na rok 2020

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W PILE 

NA ROK 2020



WPROWADZENIE

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) alkohol znajduje się na

trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji. Większe ryzyko

niesie za sobą palenie tytoniu i nadciśnienie tętnicze. Ponad 60 rodzajów chorób

i urazów ma związek ze spożywaniem alkoholu1.

Choć alkohol jest trucizną i z punktu widzenia toksykologii każda ilość

wypitego  alkoholu  jest  ryzykowna,  to  jednak  w  większości  przypadków

spożywanie  małych  dawek  alkoholu  nie  pociąga  za  sobą  widocznych  szkód

zdrowotnych i konsekwencji społecznych. 

Nadużywanie  alkoholu  przez  jednego  z  członków rodziny destabilizuje

funkcjonowanie  całego  systemu  rodzinnego,  rodzi  poważne  problemy,  jest

przyczyną  cierpienia  dorosłych  i  dzieci.  Narastanie  problemu  alkoholowego

skłania niepijących członków rodziny do szukania sposobów pozwalających im

przetrwać  w  sytuacji  permanentnego  stresu,  braku  poczucia  bezpieczeństwa

i stabilizacji, niemożności zaspokojenia elementarnych potrzeb psychologicznych,

a czasami również biologicznych. 

Konsekwencją  życia  z  partnerem  nadużywającym  alkoholu  może  być

współuzależnienie.

Współuzależnienie  nie  jest  chorobą  -  jest  zespołem  nieprawidłowego

przystosowania  się  do  sytuacji  problemowej.  Koncentrując  się  na  szukaniu

sposobu ograniczenia picia przez partnera, osoba współuzależniona nieświadomie

przejmuje  odpowiedzialność  i  kontrolę  za  jego  funkcjonowanie,  co  w efekcie

ułatwia pijącemu dalsze spożywanie alkoholu. U części osób współuzależnionych

rozpoznaje  się  ostrą  reakcję  na  stres,  zaburzenia  stresowe  pourazowe  lub

zaburzenia  adaptacyjne.  Współuzależnienie  diagnozuje  się  wyłącznie  u  osób

dorosłych,  które  formalnie  mogą  wybrać  inną  drogę  poradzenia  sobie

z  problemem picia  partnera.  Dzieci  nie  mają  żadnego wyboru.  Są  skazane na

życie w takich warunkach, jakie stwarzają dla nich dorośli.

Osoby  współuzależnione  wymagają  pomocy  i  mogą  uzyskać  poprawę

stanu zdrowia psychosomatycznego, jeśli skorzystają z pomocy oferowanej im w

1 PARPA, www.parpa.pl 

http://www.parpa.pl/


placówkach terapii uzależnień, gdzie mają prawo korzystać z bezpłatnej pomocy

terapeutycznej  i  medycznej.  Lista  placówek lecznictwa odwykowego w Polsce

znajduje  się  na  stronie  internetowej  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych (PARPA): www.parpa.pl. 

Analizując sytuację  rodzin dotkniętych chorobą alkoholową, szczególną

uwagę należy zwrócić na dzieci i młodzież wychowujące się w tych rodzinach.

Różne  formy zachowań  agresywnych  i  represyjnych  rodziców,  zaniedbywanie

obowiązków opiekuńczych i potrzeb dziecka, wywierają destruktywny wpływ na

zdrowie fizyczne i psychiczne dzieci oraz na proces rozwoju.

Beztroskie  podejście  rodziców,  zwiększa  ryzyko  większej  konsumpcji

alkoholu wśród dzieci.

Naukowcy  odkryli,  że  dzieci  są  bardziej  narażone  na  wczesną  inicjację

alkoholową (częstsze spożywanie alkoholu i upijanie się) w przypadku, kiedy ich

rodzice  wykazują  nierestrykcyjną/łagodną  postawę  wobec  picia.  Spożywanie

alkoholu jest jednym z największych czynników ryzyka społecznych i fizycznych

szkód,  jak  również  przyczynia  się  do  rozwoju  takich  chorób  jak:  nowotwory,

cukrzyca,  choroby  wątroby,  czy  serca.  Mimo  to,  w  większości  państw

europejskich  utrzymuje  się  limit  wieku  na  zakup  alkoholu  od  18  roku  życia.

W ramach the 2015 European School Survey Project on Alcohol and Other Drugs

odnotowano, że połowa z grupy 15-16 latków piła już alkohol, a 8% z nich upiło

się  w  wieku  13  lat.  W  badaniu  opublikowanym  w  the  Journal  Addiction,

naukowcy  podkreślają,  że  dzieci  rodziców  o  mniej  restrykcyjnych  postawach

względem picia alkoholu, są grupą która zacznie wcześniej pić niż ich rówieśnicy,

jak również będzie pić więcej i częściej się upijać (the School of Health Sciences

at the University of East Anglia). Analizowane w badaniu dane opiewały próbę

prawie  16.500  dzieci  i  ponad  15.000  rodziców  w  Europie  i  Stanach

Zjednoczonych.2

Picie  alkoholu  przez  młodych  ludzi  jest  najczęstszym  zachowaniem

ryzykownym i warto o tym pamiętać przy ustalaniu priorytetów w działaniach

profilaktycznych.  Spożywanie  alkoholu  przez  osoby  niepełnoletnie  prowadzi

często  do  podejmowania  innych  zachowań  ryzykownych  i  –  jak  podkreślają

specjaliści  –  zaburza  proces  rozwojowy.  Wśród  szkód  można  wymienić  np.

2 https://www.openaccessgovernment.org/alcohol-use-by-children/66785/

https://www.openaccessgovernment.org/alcohol-use-by-children/66785/
http://www.parpa.pl/


upośledzenie  czynności  poznawczych:  koncentracji  uwagi,  zapamiętywania,

uczenia się, kontroli emocji. 

Państwowa  Agencja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

w  ostatnich  latach  regularnie  wskazuje  w  publikowanych  corocznie

Rekomendacjach  do  realizowania  i  finansowania  gminnych  programów

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na potrzebę zwiększenia

jakości  działań  kierowanych  do  dzieci,  młodzieży,  a  także  całych  rodzin,

w których występują różne problemy powodowane przez alkohol.

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  w  Pile  na  rok  2020,  zwany  dalej  „Programem”  stanowi  zapis

działań, które w 2020 roku realizowane będą w ramach zadań własnych gminy

w obszarze  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  integracji

społecznej i zapobieganiu patologiom, związanym z nadmiernym spożywaniem

alkoholu. 

Program  jest  otwarty  i  ma  charakter  ramowy,  a  opisane  w  nim  cele

i zadania mają charakter długofalowy. 

W Programie na rok 2020 przewidziano kontynuację zadań realizowanych

w  latach  poprzednich,  jak  również  podjęcie  nowych  przedsięwzięć.

W  dokumencie  uwzględniono  przede  wszystkim  zadania  związane

z  prowadzeniem  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej

w  zakresie  rozwiązywania  problemów  uzależnień.  Działania  profilaktyczne,

kierowane  będą  głównie  do  dzieci  i  młodzieży,  m.in.  poprzez  wspieranie

placówek oświatowych i świetlic środowiskowych. 

Rozważana będzie także możliwość – w szerszym zakresie – wspierania

działalności  polegającej  na  socjalizacji  dzieci  i  młodzieży  z  zagrożonych

środowisk,  poprzez  organizację  letniego  i  zimowego  wypoczynku,  tworzeniu

możliwości  rekreacyjno-sportowych  i  współpracy  z  terapeutami  w  zakresie

specjalistycznej pomocy.

Konkretna pomoc w walce z uzależnieniem, kierowana będzie nadal do

osób  dorosłych  i  ich  rodzin,  poprzez  działalność  m.in.  Miejskiej  Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile.



I 

RYNEK SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

W MIEŚCIE 

26 czerwca 2018 r.  Rada Miasta  Piły  podjęła  Uchwałę  Nr LIV/704/18

w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych  oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów

alkoholowych na terenie miasta Piły.

Przed  przeprowadzoną  w  marcu  2018  roku  nowelizacją  ustawy  z  26

października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi,  rada gminy ustalała  dla  terenu gminy (miasta)  liczbę punktów

sprzedaży napojów alkoholowych,  przeznaczonych do spożycia poza miejscem

i  w  miejscu  sprzedaży,  z  wyłączeniem  punktów  sprzedaży  napojów

alkoholowych,  prowadzących  wyłącznie  sprzedaż  napojów  alkoholowych,

zawierających  do  4,5%  alkoholu  oraz  piwa.  Wówczas  sprzedaż  alkoholu

niskoprocentowego (piwa) nie była objęta żadnym limitem. 

Obecnie obowiązująca uchwała dla miasta Piły, zamiast dotychczasowej

maksymalnej  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych,  wprowadziła,

zgodnie z ustawowym obowiązkiem, maksymalną liczbę zezwoleń. Oznacza to,

że w zależności od rodzaju asortymentu, punkt sprzedaży może mieć od jednego

do trzech rodzajów zezwoleń, a ustalona maksymalna liczba zezwoleń dotyczy

wszystkich rodzajów zezwoleń, w tym piwa. 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – rodzaj zezwolenia

napoje  alkoholowe,  zawierające  do  4,5%

alkoholu oraz na piwo

maksymalnie 265 zezwoleń

napoje  alkoholowe,  zawierające  powyżej

4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa)

maksymalnie 210 zezwoleń

napoje  alkoholowe,  zawierające  powyżej

18% alkoholu

maksymalnie 220 zezwoleń 



  

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – rodzaj punktu sprzedaży

Zezwolenia na sprzedaż nap. alk. 

przeznaczone do spożycia poza miejscem 

sprzedaży

maksymalnie 465 zezwoleń

Zezwolenia na sprzedaż nap. alk. 

przeznaczone do spożycia w miejscu 

sprzedaży

maksymalnie 230 zezwoleń

Wprowadzone  uchwałą  Rady  Miasta  Piły  zasady  usytuowania  miejsc

sprzedaży  i  podawania  napojów  alkoholowych  określają  warunki

rozmieszczenia punktów w terenie z zachowaniem odpowiedniej odległości od

miejsc chronionych. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych, nie mogą być

zlokalizowane  w  odległości  mniejszej  niż  50  metrów  od  szkół,  innych

placówek oświatowo-wychowawczych do których stosuje się przepisy ustawy

o systemie oświaty oraz obiektów kultu religijnego. 

II 

PROBLEMY UZALEŻNIEŃ WYSTĘPUJĄCE W PILE

Spektrum  działań,  podejmowanych  w  Pile  w  kierunku  profilaktyki,

leczenia,  przeciwdziałania  i  utrwalania  pożądanych  efektów  dotyczących

uzależnień jest bardzo szerokie. Na terenie miasta funkcjonują liczne placówki,

realizujące związane z tym działania.

1. Dane statystyczne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile.

2017 r. 2018 r. do

05.11.2019

r.

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną 2108 2044 1845

Liczba osób w rodzinach 4720 4517 3948

Liczba rodzin, w których jednym z powodów 406 383 337



przyznania pomocy społecznej był alkoholizm

Liczba osób w rodzinach 667 630 532

Liczba rodzin objętych poradnictwem 266 254 262

Liczba osób w rodzinach 774 770 631

Liczba udzielonych porad psychologicznych 837 693 976

Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskiej 

Karty”

248 352 349

Liczba osób w rodzinach 533 730 754

Liczba osób przebywających w Ośrodku 

Wsparcia

62 52 41

Liczba osób z problemem alkoholowym 

przebywających w Ośrodku Wsparcia

10 4 3

2. Zadania realizowane przez Pilskie Centrum Pomocy Bliźniemu „MONAR

MARKOT”.

01.01.2018-31.12.2018 „Nowe spojrzenie” - 

prowadzenie terapii 

uzależnień oraz poradnictwa

dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin 

jako przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu

Liczba mieszkańców: 93 

osoby

Osoby uzależnione od 

alkoholu: 79 osób

Ofiary przemocy domowej: 

3 osoby

01.01.2019-31.12.2019

(stan na 04.11.2019)

„Nowe spojrzenie” - 

prowadzenie terapii 

uzależnień oraz poradnictwa

dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin 

jako przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu

Liczba mieszkańców: 72 

osoby

Osoby uzależnione od 

alkoholu: 63 osób

Ofiary przemocy domowej: 

-

 



3. Dane statystyczne i zadania realizowane przez Komendę Powiatową Policji

w Pile.

Przeprowadzone przez KPP planowo akcje kontroli trzeźwości kierowców

Rok Liczba akcji 

ogółem

Akcje 

ogólnopolski

e

Akcje własne Liczba 

przebadanyc

h kierowców

Liczba 

ujawnionych 

nietrzeźwych

2017 15 6 9 18132 0

2018 17 6 11 18507 10

2019 20 3 17 15796 12

Wypadki i inne zdarzenia drogowe

Rok Liczba

zdarzeń

Liczba

zabitych

Liczba

rannych

Działanie  pod  wpływem

alkoholu

2017 705 0 6 9

2018 764 0 4 21

2019 664 0 8 13

Komenda  Powiatowa  Policji  w  Pile  prowadzi  różnego  rodzaju  działania

profilaktyczne  (akcje,  kampanie,  pikniki,  festyny,  debaty,  działania  edukacyjne

oraz  spotkania  z  młodzieżą  w  placówkach  oświatowych),  m.in.  w  obszarach

przeciwdziałania alkoholizmowi i promowania trzeźwości.

Rok Zadanie

Alkoholizm Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

(w tym również promowanie trzeźwości)

2017 23 209

2018 7 222

2019 (do 

18.11.2019)

13 140



Odbiorcami  działań  w  zależności  od  rodzaju  i  tematyki  wydarzeń  są  m.in.

uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, przedszkolaki, uczestnicy

ruchu drogowego, osoby dorosłe, kadra pedagogiczna. 

III 

CELE I ZADANIA PROGRAMU

Celem głównym Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji

społecznych, w tym szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego,

wynikających  z  używania  alkoholu  i  podejmowania  innych  zachowań

ryzykownych przez dzieci i młodzież. 

P R O F I L A K T Y K A: 

- profilaktyka uniwersalna, adresowana do wszystkich mieszkańców Piły - dzieci

młodzieży  i  dorosłych,  bez  względu  na  stopień  indywidualnego  ryzyka

występowania problemów związanych z używaniem alkoholu i innych substancji

psychoaktywnych;

-  profilaktyka  selektywna,  adresowana  do  grup  o  podwyższonym  ryzyku

wystąpienia problemów związanych z używaniem alkoholu i  innych substancji

psychoaktywnych;

-  profilaktyka  wskazująca,  adresowana  do  grup  lub  osób,  które  wykazują

symptomy problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, ale

nie spełniają kryteriów diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia.

Cel 1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej

w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania

narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych

i socjoterapeutycznych.

1. Realizowanie programów profilaktycznych dla uczniów oraz warsztatów

szkoleniowych  i  konferencji  dla  rodziców,  nauczycieli  i  innych  grup



Z

A

D

A

N

I

A

zawodowych;  uczenie  umiejętności  służących  zdrowemu  i  trzeźwemu

życiu oraz informowanie o szkodliwości alkoholu.

2. Realizowanie  zorganizowanych  zajęć  profilaktycznych  dla  dzieci

i  młodzieży  w  świetlicach  socjoterapeutycznych,  z  zapewnionym

posiłkiem w postaci podwieczorku.

3. Informowanie o dostępności usług terapeutycznych i  pomocowych dla

osób uzależnionych i ich rodzin oraz prowadzenie powszechnej edukacji

w  zakresie  wiedzy  o  szkodliwości  alkoholu.  Profilaktyka  zachowań

ryzykownych  i  promocja  zdrowia  –  udział  w  ogólnopolskich  oraz

lokalnych  kampaniach  i  akcjach  informacyjno-edukacyjnych,

skierowanych  do  różnych  grup  odbiorców  (konferencje,  szkolenia,

warsztaty,  eventy);  wykonanie  i  zakup  materiałów  profilaktycznych:

prasa i książki specjalistyczne, broszury, plakaty, druki ulotne, nagrody

w konkursach i zawodach oraz inne materiały informacyjne, edukacyjne

i promocyjne. 

4. Diagnozowanie  i  stałe  monitorowanie  problemów  uzależnień  oraz

badanie  efektywności  lokalnych  działań  podejmowanych  w  ramach

Gminnego Programu.

Cel  2.  Wspieranie  działań  promujących  trzeźwy  i  bezpieczny  sposób

spędzania czasu przez rodziny,  dzieci  i  młodzież.  Wzmacnianie czynników

chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym. 

Z

A

D

A

N

I

E

1. Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez  rodziny,

dzieci i młodzież: finansowanie zajęć, imprez i projektów.

Cel 3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku

publicznego w obszarze profilaktyki i rehabilitacji uzależnień. 

1. Wspomaganie  działalności  organizacji  pozarządowych,  realizujących

programy profilaktyczne  o  charakterze  uniwersalnym (dla  wszystkich)



Z

A

D

A

N

I

A

i selektywnym (dla grup zwiększonego ryzyka) w świetlicach, ośrodkach

i innych miejscach organizujących wolny czas dzieci i młodzieży w ich

środowisku lokalnym oraz podczas wyjazdów.

2. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie klubów

abstynenta oraz innych form działań pomocowych poza terapią, których

odbiorcami są osoby uzależnione i ich rodziny.

3. Prowadzenie  edukacji  publicznej  w  obszarze  profilaktyki  i  zachowań

ryzykownych,  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  i  promocji

zdrowego stylu życia poprzez organizację kampanii społecznych i innych

wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu mieszkańców lub wybranej

grupy docelowej. 

4. Organizowanie  konferencji  i  warsztatów,  zwiększających  kompetencje

osób  pracujących  w  obszarze  profilaktyki  i  terapii  oraz  prowadzenie

szkoleń adresowanych do wybranych grup odbiorców, mających na celu

minimalizowanie  szkód  społecznych  wynikających  z  używania

substancji psychoaktywnych.

T E R A P I A 

R E H A B I L I T A C J A:

-  terapia,  obejmująca  osoby  wymagające  specjalistycznej  pomocy  w  związku

z  uzależnieniem,  poprzez  realizację  programów  terapeutycznych  dla  osób

uzależnionych, współuzależnionych oraz DDA (dorosłych dzieci alkoholików);

-  rehabilitacja,  poprzez  realizację  programu  readaptacji,  przez  wsparcie

psychologiczne,  socjalne  i  społeczne  oraz  wspieranie  działalności  środowisk

abstynenckich. 

Cel 4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla

osób uzależnionych od alkoholu.

Z

A

D

A

N

I

1. Prowadzenie  terapii  dla  osób  uzależnionych,  spożywających  alkohol

ryzykownie  i  szkodliwie  oraz  członków  rodzin  osób  z  problemami

wynikającymi z używania alkoholu – klub abstynencki.



E

Cel 5. Udzielanie osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin wsparcia

psychologicznego, społecznego i prawnego, a w szczególności ochrony przed

przemocą  w  rodzinie.  Przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu

i integrowanie ze społecznością lokalną.

Z

A

D

A

N

I

A

1. Realizacja  wybranych  programów wspomagających  proces  readaptacji

społecznej  dla  osób  uzależnionych  i  członków  ich  rodzin.  Realizacja

działań  zmierzających  do  aktywizacji  zawodowej  i  społecznej  osób

uzależnionych.

2. Prowadzenie  Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych

i  członków  rodzin  z  problemem  alkoholowym.  Udzielanie  osobom

uzależnionym i ich rodzinom konsultacji  oraz porad psychologicznych

i prawnych.

Cel 6. Zapewnienie działania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w Pile. 

Z

A

D

A

N

I

E

1. Tworzenie  warunków  do  pracy  Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  w  Pile  –  wynagrodzenia  dla  członków

MKRPA,  obsługa  administracyjna  i  utrzymanie  lokalu,  dodatkowe

szkolenia  dla  członków  Komisji,  pokrywanie  kosztów  sądowych

wydawania opinii  przez biegłych orzekających w sprawie uzależnienia

od alkoholu oraz innych niezbędnych kosztów wynikających z działań

Komisji.

Cel 7. Ograniczanie dostępu do alkoholu. 

Z

A

D

A

N

I

A

1. Ograniczanie dostępności do alkoholu.

2. Wdrożenie  działań  z  zakresu  odpowiedzialnej  sprzedaży  napojów

alkoholowych, w tym organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów

alkoholowych oraz innych zainteresowanych służb i instytucji.

3. Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów

określonych  w  art  131 i  15  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.



o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

IV 

MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH W PILE

1.  Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Pile,  zwana

dalej Komisją, powoływana jest przed Prezydenta Miasta Piły.

2.  W  skład  Komisji  wchodzą  osoby,  przeszkolone  w  zakresie  profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych.

3. Do ustawowych zadań Komisji  należy w szczególności inicjowanie działań,

związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz

integracji osób uzależnionych od alkoholu, a także:

1) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec

osoby uzależnionej  od alkoholu  obowiązku poddania  się  leczeniu  w zakładzie

lecznictwa odwykowego,

2)  opiniowanie  wniosków  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych  w  zakresie  zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży  napojów

alkoholowych  z  uchwałą  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  ustalenia  maksymalnej

liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  oraz  zasad  usytuowania

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Piły,

3) podejmowanie działań, zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu.

4.  Ustala  się  wynagrodzenie  członkom  Komisji  za  każdorazowy  udział

w posiedzeniu Komisji w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę,

obowiązującego od 1 stycznia roku kalendarzowego, w którym wynagrodzenie

jest naliczane.

5.  Ustala  się  wynagrodzenie  członkom  Zespołu  ds.  Leczenia  Odwykowego

Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  każdorazowy

udział  w  posiedzeniu  Zespołu  ds.  Leczenia  Odwykowego  w  wysokości  10%

minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę,  obowiązującego  od  1  stycznia  roku

kalendarzowego, w którym wynagrodzenie jest naliczane.



 

V 

REALIZATORZY PROGRAMU

Realizatorami  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  w  Ple  w  2020  roku  będą:  Ośrodek  Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Pile,  Miejska  Komisja

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

w Pile, Straż Miejska w Pile, komórki Urzędu Miasta Piły, jednostki oświatowe

i inne instytucje i organizacje.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejsca Piły
/-/
Maria Kubica


